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EUCanScreen – Europos kovos su vėžiu planas numato naują ES remiamą vėžio patikros 

schemą, skirtą užtikrinti aukštą vėžio patikros programų kokybę visose Europos Sąjungos 

valstybėse narėse. Bendras EUCanScreen tikslas – užtikrinti tvarų aukštos kokybės krūties, 

gimdos kaklelio ir storosios žarnos vėžio patikros programų įgyvendinimą, taip pat pasirengti 

naujai rekomenduotų patikros programų – plaučių, prostatos ir skrandžio vėžio – 

įgyvendinimui. Projektas prisidės prie vėžio naštos mažinimo ir didesnio lygybės užtikrinimo 

visoje Europos Sąjungoje. EUCanScreen numatyti septyni pagrindiniai tikslai: 1) užtikrinti 

visapusišką įrodymais pagrįstų, ekonomiškai efektyvių ir kokybės standartus atitinkančių 

krūties, gimdos kaklelio ir storosios žarnos vėžio patikros programų įgyvendinimą; 2) 

pasirengti įrodymais pagrįstų, ekonomiškai efektyvių ir kokybės standartus atitinkančių 

plaučių, prostatos ir skrandžio vėžio patikros programų įgyvendinimui; 3) užtikrinti tinkamą 

programų valdymą ir tvarumą; 4) gerinti patikros programų duomenų rinkimo kokybę, 

savalaikiškumą ir palyginamumą bei jų stebėseną; 5) užtikrinti vienodas galimybes 

tinkamiems ES piliečiams dalyvauti patikros programose ir mažinti nelygybę vėžio srityje; 6) 

stiprinti kompetencijas vėžio patikros srityje; 7) užtikrinti bendradarbiavimą ir suderinamumą 

su kitais pagal ES programas finansuojamais projektais. EUCanScreen veiklos planas 

parengtas remiantis ankstesnių ir šiuo metu vykdomų svarbių ES patikros iniciatyvų 

rezultatais ir susideda iš vienuolikos tarpusavyje glaudžiai susijusių darbo paketų. 

Konsorciumas sujungia gerai veikiančias patikros programas su tomis, kurioms reikia 

reikšmingų patobulinimų. Konsorciume dalyvauja 29 partnerių šalys, o projekto trukmė – 48 

mėnesiai.  

Projekto pagrindinis koordinatorius – Latvijos universitetas (Ryga, Latvija). 

Finansavimo programa – EU4Health (80 % finansavimas). 

Klinikų padalinys – Prevencinių programų koordinavimo tarnyba. 

Pagrindinė tyrėja – dr. Rugilė Ivanauskienė. 

Projekto biudžetas – 38 749 935.32EUR 

Kauno klinikos – 449 382.88 EUR 


